[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 14 »    09      2012 г.

   г.Канск

                      № 718-пг
Об образовании районной межведомственной комиссии по упорядочению трудовой миграции иностранных граждан

          Для обеспечения координации работы органов местного самоуправления, органов надзора и контроля, правоохранительных органов, работодателей по вопросам привлечения и использования иностранных граждан для осуществления трудовой деятельности на территории Канского района и в полном объеме расчетов с государственными органами и фондами, руководствуясь ст. 38, 40 Устава Канского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать районную межведомственную комиссию по упорядочению трудовой миграции иностранных граждан в составе согласно приложению №1.
2.Утвердить Положение о районной межведомственной комиссии по упорядочению трудовой миграции иностранных граждан, приложение №2.

         3.Признать утратившим силу Постановление администрации Канского района №237-п от 01.08.2005г., «О создании районной межведомственной комиссии по упорядочению трудовой миграции иностранных граждан».
         4.Признать утратившим силу Постановление администрации Канского района №459-пг от 08.08.2008г., «О внесении изменений и дополнение в постановление администрации Канского района от 01.08.2005 №237-п».
         5.Признать утратившим силу Постановление администрации Канского района №377-пг от 27.07.2009г., «О внесении изменений и дополнений в Постановление  от 08.08.2008г., №459-пг».
     6.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Канского района по экономике и вопросам жизнеобеспечения Гапоненко В.М.

     7.Постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Канский район» в сети Интернет.
Глава администрации

Канского района                                                                 О.В.Куприянов

                                                                                                         Приложение №1

                                                                                                                                                    к постановлению

                                                                                                                                                    администрации

                                                                                                                                                    Канского района

                                                                                                                                                    от 14.09.2012№ 718-пг

Состав

районной межведомственной комиссии по упорядочению

трудовой миграции иностранных граждан

Гапоненко

Владимир Михайлович –          Первый заместитель Главы администрации

                                                     Канского района, по экономике и вопросам

                                                     жизнеобеспечения, председатель комиссии;

Игнатьев

Виктор Васильевич               –   ведущий специалист отдела ГО, ЧС,

                                                      мобилизационной подготовки и охраны труда

                                                      администрации Канского района, секретарь

                                                      комиссии.

Члены комиссии:

Кухаренко

Елена Петровна                    –    начальник отдела Управления федеральной

                                                     миграционной службы (по согласованию);

Андреева

Лидия Васильевна                –   директор филиала № 5 ГУ Красноярского

                                                     регионального отделения фонда социального

                                                     страхования РФ (по согласованию);

Мацуль

Галина Сергеевна                –    директор ГУ центра занятости населения по

                                                     г.Канску (по согласованию);

Желудева

Алена Петровна                  –     заместитель начальника межрайонной ИФНС

                                                     России №8 по Красноярскому краю

                                                     (по согласованию);

Стома

Сергей Петрович                 –     заместитель начальника полиции

                                                     Межмуниципального отдела МВД России

                                                     «Канский», полковник полиции

                                                     (по согласованию);

Колосов

Николай Робертович            –    главный специалист по растениеводству

                                                      отдела сельского хозяйства администрации

                                                      Канского района.

                                                                                                        Приложение №2

                                                                                                                                                   к постановлению

                                                                                                                                                   администрации

                                                                                                                                                   Канского района

                                                                                                                                                   от 14.09.2012 №718-пг

Положение

районной межведомственной комиссии по упорядочению

трудовой миграции иностранных граждан

1.Ощие положения

1.1.Районная межведомственная комиссия по упорядочению трудовой миграции иностранных граждан (далее комиссия) создана для рассмотрения вопросов о миграционной ситуации в районе, её влиянии на экономику района.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии структурных подразделений администрации района с территориальными органами исполнительной власти, органами внутренних дел района по вопросам привлечения и использования иностранных работников.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательными актами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами красноярского края, постановлениями и распоряжениями администрации района, настоящим Положением.

2.Задачи и функции комиссии

2.1.Основными задачами комиссии являются:

· совместно с правоохранительными и контрольно-надзорными органами разработать мероприятия по упорядочению трудовой миграции иностранных граждан в районе;

· проведение совместных с органами надзора и контроля регулярных рейдовых проверок по выявлению фактов нарушения действующего законодательства с учетом сведений управления по делам миграции ГУВД Красноярского края о работодателях, привлекающих иностранную рабочую силу;

· организация информационно-разъяснительной работы с работодателями (юридическими и физическими лицами) в том числе через СМИ о правилах привлечения и использования иностранной рабочей силы и соблюдения трудового и миграционного законодательства.

2.2. Комиссия имеет право в установленном порядке:

· запрашивать от территориальных органов исполнительной власти, структурных подразделений органов местного самоуправления, иных организаций, материалы по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;

· приглашать на заседания комиссии представителей органов и организаций, не являющихся членами комиссии.

По вопросам, требующим решения администрации района, комиссия вносит соответствующие предложения.

3. Состав комиссии и порядок её образования

3.1. Состав комиссии утверждает Глава администрации района.

Комиссию возглавляет председатель. Председателем комиссии является заместитель Главы администрации района.

3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается председателем комиссии.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины её членов.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим  является голос председателя.

3.3. Организационную работу комиссии осуществляет секретарь комиссии:

· разрабатывает проект плана работы комиссии, составляет повестку заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям и проектов его решений;

· информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке заседания, обеспечивает их информационно-справочными материалами;

· оформляет протоколы заседаний комиссии.